

**ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 28.12.2018 №43-18
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента труда и социальной
поддержки населения Ярославской
области от 08.04.2016 № 09-16

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в Порядок составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений социального обслуживания Ярославской области, в отношении которых департамент труда и социальной поддержки населения Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный приказом департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 08.04.2016 № 09-16 «Об утверждении Порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений социального обслуживания Ярославской области и признании утратившими силу отдельных приказов департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2019 года.

Директор департамента

Л.М. Андреева

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок составления и утверждения планов финансово-
хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений
социального обслуживания Ярославской области, в отношении которых
департамент труда и социальной поддержки населения Ярославской
области осуществляет функции и полномочия учредителя**

1. В разделе 2:

- абзац третий пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«- субсидий на иные цели;»;

- пункт 2.7 исключить.

2. В абзаце пятом пункта 3.2 раздела 3 слова «отдел бюджетного учета» заменить словами «отдел межбюджетных отношений и исполнения бюджета».

3. В форме плана финансово-хозяйственной деятельности (приложение к Порядку):

3.1. В таблице 4:

- в наименовании графы 6 слова «субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «субсидия на иные цели»;

- в графе 2:

строку 220 дополнить словами «, компенсаций затрат»;

в строке 230 слова «суммы принудительного изъятия» заменить словами «штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба»;

- в графе 3:

в строке 400 символ «X» заменить цифрами «500»;

- в строках 410, 420 символ «X» заменить цифрами «510»;

- в строке 500 символ «X» заменить цифрами «600»;

- в строках 510, 520 символ «X» заменить цифрами «610».

3.2. Список используемых сокращений исключить.